PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 023/2018

Data: 26 de fevereiro de 2018

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Maria Isabel Falconi, na Categoria Assistencial.

CLAUDIO OLIVEIRA – PR e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora MARIA ISABEL FALCONI, Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de fevereiro de 2018.

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	ACÁCIO AMBROSINI
Vereador PSC

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

(01) NOME COMPLETO E IDADE.
MARIA ISABEL FALCONI

(02) NOME DOS PAIS E LOCAL QUE NASCEU.
NASCEU NO DIA 22 DE JANEIRO DE 1957 NA CIDADE DE RIANÁPOLIS –SP.

(03) PROFISSÃO QUE EXERCE OU EXERCIA.
FORMADA EM ASSISTENCIA SOCIAL, FOI PROFESSORA E DIRETORA.

(04) ESTADO CIVIL, NOME DO CÔNJUGE.
CASADA COM APARECIDO DONIZETE FALCONI A 37 ANOS.

(05) RESIDE EM SORRISO A QUANTO TEMPO? ANO QUE CHEGOU?
CHEGOU E RESIDE NO DISTRITO DE PRIMAVERA NO ANO DE 1986.

(06) SE TEM FILHOS E NETOS: NOMES E IDADE DESTES.
TEM UMA FILHA: MARIANA FALCONI, E UMA NETA.

(07) SE DESENVOLVEU ALGUM PROJETO SOCIAL EM ALGUMA ENTIDADE?
SEMPRE PARTICIPOU DAS FESTIVIDADES DA COMUNIDADE, CUIDA DA IGREJA A 32 ANOS, ATUOU COMO CATEQUISTA, GRUPO DE CANTO E HOJE É MINISTRA DA EUCARISTIA.

(08) OUTRAS INFORMAÇÕES QUE JULGAR IMPORTANTE.
QUANDO CHEGOU AO DISTRITO TUDO ERA MUITO DIFICIL, PRECISAVA IR ATÉ UM CORREGO PARA PODER LAVAR AS ROUPAS E LOUÇAS. AS DIFICULDADES ERAM MUITAS MESMO, NÃO TINHA ENERGIA ELETRICA, TINHA ESCASES DE ÁGUA.
MAS SE ORGULHA DA UNIÃO DOS MORADORES QUE PUDERAM TRANSFORMAR AQUELA COMUNIDADE EM UM DISTRITO MAIS DESENVOLVIDO. O QUE MAIS DA VALOR NAS PESSOAS É A AMIZADE.